
,' '", EVRQPSKÁLNE

· · Ferd'. , ." Oµmčni Z~

SMLOUVAODÍLO
Č.: SD/255/2019/OVR

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném
znění (dále jen ,,občanský zákoník)

l. Smluvní strany
1.1. Objednatel
MĚSTO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ
zastoupené starostou města, Ing. Štefanem Drozdem
se sídlem: Nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohři
IČO: 00261939
DIČ: CZ 00261939 plátce DPH
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu:
telefon: , fax:

e-ínail:

dále jen ,,objednatel"

Zástupce objednatele ve věcech smluvních :
Ing. Štefan Drozd - starosta; tel.: ; e-mail:

Zástupce objednatele ve věcech technických a organizačních:
Vlastimil Dokoupil - vedoucí OVR; tel: ; e-mail:
Petr Vaněk - referent OVR; tel: ; e-mail:

1.2. Zhotovitel

PRO URBAN s.r.o.

zastoupené: Lukášem Tučímem - jednatelem společnosti
se sídlem: Karlovarská 240, 431 51 Klášterec nad Ohří
IČO: 28409434
DIČ: CZ28409434

bankovní spojeni: Komerční banka a.s.
číslo účtu:
telefon:
e-mail:
dále jen ,,zhotovitel"

Zástupce zhotovitele ve věcech smluvních:
Lukáš Tučím - jednatel společnosti, tel: , e-mail:

Zástupce zhotovitele ve věcech technických a orqanizačnich
- vedoucí divize techndogií, tel: , e-mail:

]



," ·, EVMF$KÁUKE
Fcm ~~

"0 , ." Oc~ď~anZ~

ll. Předmět smlouvy

2.1, Zhotovitel se zavazuje objednateli provést a objednatel převzít a zaplatit provedeni díla :

"Výměna VZT jednotky pro odvětrání kuchyně ZŠ Krátká v Klášterci nad Ohři "

v rozsahu stanoveném:

- nabídkou zhotovitele ze dne 04.06.2019

- zadávací dokumentaci EC: 07454 l 2019 ze dne 24.05.2019

- podmínkami stanovenými touto smlouvou a jejími nedílnými přílohami tj. položkovým
rozpočtem a harmonogramem jež tvoří přílohy Č.1 a 2.této smlouvy

Součásti díla je:

vypracováni dokumentace skutečného provedení stavby
předáni dokladové části stavby. Obsahem dokladové části jsou zejména geodetické zaměření,

geometrický plán, protokoly, revizní zprávy, zápisy o předání pozemků a nemovitosti, doklady o

likvidaci odpadů, fotodokumentace, provozní řády a manuály, atesty certifikáty, zápisy o

zkouškách, prohlášení o shodě atd.

2.2. Smlouva zahrnuje veškeré výkony a vedlejší výkony, které jsou potřebné ke zhotovení díla, i
když tyto nejsou uvedeny výslovně v textu smlouvy nebo v podkladech pro smlouvu či v jejích

přílohách

2.3. Změna díla, jak je popsáno v této smlouvě, je platná pouze tehdy, pokud je sjednána ve formě
listinného dodatku k této smlouvě nebo zápisem ve stavebním deníku, potvrzeným podpisem

oprávněných zástupců obou smluvních stran.

2.4. Zhotovitel prohlašuje, že na základě specifikace díla uvedené v ČI. 2.1. této smlouvy je dílo
dostatečně určitě a srozumitelně vymezeno, zejtnéna co do umístnění, rozsahu a podoby.

2.5. Zhotovitel se zavazuje dílo provést na svůj náklad a vlastní nebezpečí řádně a včas, objednatel
se zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatí za něj cenu díla, jak je určena v ČI. IV

této smlouvy.

III. Místo provedení díla a doba plnění

3.1. Místem provedeni díla je objekt zš Krátká.
3.2. Doba realizace díla bude celkem 30 kalendářních dni.

Zhotovitel zahájí provádění díla dnem: od 07/2019.

Termín dokončení díla a jeho předání a převzetí díla objednatelem: do 23.08.2019.

Detailní harmonogram postupu a případné dáčí fakturace prací je přílohou č. 2 této

smlouvy.

3.2. Dojde-li k zastavení prací z důvodu nepříznivých klimatických podmínek, pro které nebude
možné dodržet technologické postupy dle platných norem v ČR, musí zhotovitel přesto učinit

vše, co je ještě pro něj ekonomické, aby umožnil pokračovaní prací. O vzniklé situaci musí

2



,' ' ", EVRCFSKÁ UHE

· · FcM~~
Oµmůnj µugran~ µmhuä

informovat objednatele všemi dostupnými prostředky včetně zápisu do stavebního deníku. Po

pominutí nepříznivých klimatických podmínek je zhotovitel povinen okamžitě zahájit práce a

uvědomit o tom objednatele a to všemi dostupnými prostředky včetně zápisu do stavebního

deníku. Případné prodloužení doby plnění se vypočte podle délky trvání překážky realizace díla

s přihlédnutím k době nutné na obnovení prací.

3.3. Změna termínů provedeni díla je platná pouze tehdy, pokud je sjednána ve formě listinného

dodatku k této smlouvě.

lV. Cena

4.1. Celková cena díla se sjednává za celý předmět díla vymezený touto smlouvou a činl :

Cena celkem bez 21% DPH 1 563 051,00 Kč

DPH 21% 328 241,00 Kč

Cena celkem vC. 21% DPH 1 891 292,00 Kč

Cena díla zahrnuje veškeré náklady, potřebné k řádnému provedení díla, je sjednána jako

konečná, smluvní a maximálni ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění.

4.2. Změna ceny díla je platná pouze tehdy, pokud je sjednána ve formě listinného dodatku k této

smlouvě.

V. Financováni, zálohováni a fakturace

5.1. Objednatel potvrzuje, že má zajištěno řádné financování díla, které je předmětem této smlouvy.

5.2. Právo na úhradu ceny části díla v rozsahu soupisu provedených prací vzniká zhotoviteli vždy na

základě včasného a řádného splněni předmětné části díla zhotovitelem tak, je uvedeno v této

smlouvě včetně jejích příloh (zejména harmonogramu prací) a na základě řádně vystavené

faktury - daňového dokladu (dále jen faktura). PřIlohou řádně vystavené faktury k předmětné

části díla musí být zjišt'ovací protokol - soupis prací skutečně provedených za fakturované

období (včetně jejich ocenění), potvrzený oprávněným zástupcem objednatele. Konečná faktura

bude navíc doložena protokolem o předání a převzetí díla, potvrzeným oprávněným zástupcem

objednatele.

5.3. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit bez zaplacení fakturu, která není vystavena a nemá

veškeré náležitosti podle přIsIušných ustanovení zákona o DPH, případně jiných relevantních

právních předpisů nebo je jinak chybná. Vrácením faktury přestane běžet původní doba

splatnosti. Po opravě faktury nebo vyhotoveni nové faktury zhotovitelem běží nová doba

splatnosti ode dne doručení objednateli

5.4. Za den uskutečnění zdanitelného plnění je považován den převzetí části díla l dňčiho plnění l

potvrzeni soupisu provedených prací za fakturované období. Splatnost faktury činí 30 dnů

3



g EvRQe$xA UNEt P

· · Ferd
t" O\maůni~anb,«i

ode dne doručení objednateli. Za den úhrady faktury se považuje den připsání příslušné částky

na účet zhotovitele.

5.5. jestliže v protokolu o předání a převzetí díla budou uvedeny drobné vady a nedodělky, je
objednatel oprávněn zadržet částku odpovídajÍcj 10% z ceny díla dle smlouvy bez DPH.
Zadrženou část ceny objednatel uvolni do 30 dnů po odstranění všech vad a nedodělků,

uvedených v protokolu o předání a převzetí díla, a to na základě zápisu o odstranění vad a

nedodělků.

5.6. Nejedná se ekonomickou činnost města, fakturace neproběhne v režimu přenesené daňové

povinnosti.

5.7. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v záhlaví této sm|oLĹvy je účtem zveřejněným
správcem daně způsobem umožňujicím dálkový přístup v souladu se zákonem o DPH.

Zhotovitel se zavazuje, že dojde-li k případné změně takového účtu, tuto skutečnost objednateli

neprodleně oznámi a L|zavře s objednatelem dodatek k této smlouvě.

5.8. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není vůči němu správcem daně vydáno
rozhodnuti o nespolehlivém plátci ve smyslu příslušných ustanoveni zákona o DPH, že takové

řIzení není vůči němu zahájeno ani vedeno a že u něho nejsou dány podmínky pro zahájeni

řízeni o nespolehlivosti plátce u přís|ušného správce daně. Pokud se dodavatel stane

nespolehlivým plátcem daně, je povinen tuto skutečnost obratem sdělit objednateli, Pokud bude

dodavatel ke dni zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem, bude provedena částečná úhrada

faktury ve výši DPH na ,,depozitní účet" vedený u jeho správce daně, S tímto postupem

zhotovitel souhlasí.

5.9, Zhotovitel se zavazuje uhradit příslušnému finančnímu úřadu DPH uvedenou na faktuře.

VI. Stavební deník

6.1. Zhotovitel s objednatelem se dohodli, že součásti díla je vedeni stavebního deníku. Zhotovitel
se zavazuje vést stavební deník řádně, ve formě a obsahu dle relevantních právních předpisů.

6.2, V deníku se průběžně vyznačují doklady, které se v jednom vyhotovení ukládají přímo na

stavbě.

6.3. Denní záznamy čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí, případně jeho zástupce zásadně
ten den, kdy byly práce provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu.

6.4. Pokud jedna ze smluvních stran nesouhlasí s provedeným záznamem objednatele, zhotovitele
nebo technického dozoru stavebníka ( dále jen ,,TDS"), je povinna připojit k zápisu svoje

vyjádření, jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí.

6.5. Povinnost zhotovitele vést stavební deník konči odevzdáním a převzetím díla, resp.
odstraněním případných vad a nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla.

4



,' ' ', EVRCFSKÁLNE
· · Fem'0 bv«ti µcEm

VIl. Způsob prováděni díla

7.1. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli, jeho technickému dozoru a autorskému dozoru a

jiným osobám zúčastněným na stavbě veškeré potřebné podklady, konzultace, pomoc a jinou

součinnost a umožnit účast na poradách, kontrolních dnech a mimořádných kontrolách.

7.2. Zhotovitel bude realizovat dílo za podmínky respektováni a dodrženi všech stanovisek a

rozhodnuti správních úřadů i ostatních správních orgánů. Dále je zhotovitel povinen provést dílo

v souladu s obecně závaznými právními předpisy a dodržet veškeré normy spojené s dílem a

jeho užíváním či provozem, a to i v případě, že tyto nejsou obecně závazné.

7.3. Zhotovitelem provedené zdokumentování průběhu realizace celého díla (fotodokumentace

apod.) je součástí díla a výhradním majetkem objednatele a po provedeni díla bude předáno

objednateli v digitá|ní podobě. Zhotovitel je povinen dokumentovat zejména všechny postupné

kroky, které nemohou být následně zkontrolovány.

7.4. Veškeré dodávky materiálů musí být originá|ní, nové a nepoužité, nen i-li písemně sjednáno

jinak.

7.5. Během provádění díla je zhotovitel povinen odstraňovat vady, na které byl ve stavebním deníku

upozorněn zástupcem objednatele.

7.6. Zhotovitel je povinen nahlásit odpovědné osobě objednatele každý úraz, ke kterému při

zhotovování díla dojde, a spoIupodIlet se na jeho objasněni ve smyslu příslušných ustanovení

zákoníku práce.

7.7. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za bezpečnost práce a ochran u zdraví svých

zaměstnanců a za jejich vybaveni ochrannými pomůckami, v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, s technickými normami a touto smlouvou.

7.8. Původcem odpadu a emisi spojených s nátěrovými pracemi je zhotovitel.

7.9, Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém místě provádění díla a jeho okolí pořádek a čistotu

a zajistit na vlastní náklady jeho průběžný úklid.

7,10. Zhotovitel zajisti, aby při realizaci díla nebyl poškozen majetek objednatele ani třetích osob.

Zhotovitel má uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu č. 8603214974.

Kopie potvrzeni o uzavření pojistné smlouvy či kopie pojistného certifikátu je nedílnou součásti

této smlouvy jako příloha č. 3.

VIII. Předání a převzetí díla

8,1. Po dokončeni díla je zhotovitel povinen dílo objednateli předat. Objednatel se zavazuje
formálně převzít celé dílo do 14 dnů od výzvy zhotovitele k převzetí a oznámení o termínu
předání díla. Převzetí bude provedeno formou podpisu předávacího protokolu vyhotoveného
v listinné podobě.

8.2. Protokol, bude obsahovat zejména zhodnoceni jakosti provedeného díla, soupis zjištěných vad
a nedodělků, dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění, případně o slevě z úplaty nebo

5



·'· EVRQFSKÁUNE
0 P

· · Ferd'0, r" Osmůů bvchd «owin

o jiných právech z odpovědnosti za vady nedošlo-li k jiné dohodě zhotovitele i objednatele,

jakož i prohlášeni, že odevzdané dílo přejímá.

8.3. Součásti předávacího protokolu musí být kompletní dokladová složka obsahujĹcÍ zejména
záruční listy, atesty a prohlášení o shodě na dodané materiály, doklady o nakládáni s odpady,

dokumentace skutečného provedení stavby, geodetické zaměření, potvrzený geometrický plán,

protokoly, revizní zprávy, zápisy, přepravní listy, fotodokumentace, originál stavebního deníku,

provozní řády, manuály.

8.4. Objednatel není povinen převzít dílo, pokud obsahuje vady či nedodělky nebo pokud není
úplné. Bude-li dílo vykazovat pouze ojedinělé drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani

ve spojení s jinými nebrání jeho spolehlivému a bezpečnému provozu a užÍvání k určenému
účelu, může objednatel dílo převzít. V takovém případě je zhotovitel povinen objednatelem

vytknuté drobné vady a nedodělky odstranit v termínu vzájemně dohodnutém v protokolu o

předání a převzetí díla. Převzetí plnění s takovými vadami a nedodělky považují smluvní strany
za převzetí díla s výhradami ve smyslu ustanovení §2605 odst. 1 občanského zákoníku,

přičemž vylučují ustanovení §2605 odst. 2 občanského zákoníku. Nebezpečí škody na díle

nese zhotovitel až do doby úplného odstranění všech vad a nedodělků.

8.5. Předáni a převzetí díla nemá vliv na odpovědnost za škodu podle obecně závazných právních
předpisů ani na odpovědnost za škodu způsobenou vadným provedením díla nebo jiným

porušením závazku zhotovitele.

lX. Sankce

9.1. Za nedodržení konečného termínu plněni díla má objednatel právo požadovat smluvní pokutu
ve výši 3 000,- kč za každý i započatý den prodlení, a to vedle náhrady škody.

9.2. Za nedodrženi dňčľho terínlnu plnění díla dle harmonogramu prací má objednatel právo
požadovat smluvní pokutu ve výši 2 000,- kč za každý i započatý den prodlenI, a to vedle

náhrady škody.

9.3. Za nedodržení dohodnutých terminů při odstraňování vad a nedodělků má objednatel právo
požadovat smluvní pokutu ve výši 1 000,- KČ za každou vadu a každý, i započatý den prodlenI,

a to vedle náhrady škody.

9.4. Za prodlení objednatele s úhradou faktury má zhotovitel právo účtovat objednateli smluvní
pokutu ve výši 2 000,- kč za každý kalendářní den prodlení, a to po uplynutí 30 (třiceti) dnů od

termínu splatnosti faktury.

9.5. Při nesplnění povinnosti dle ČI. VI. bod 6.1., ČI. VII. bod 7.1.,7.2.,7.3.,7.5. a 7.9. této smlouvy má
objednatel právo požadovat smluvní pokutu ve výši 2 000,- kč za každý 'jištěný případ a

kalendářní den porušení uvedeného ustanovení.

6



' ' " EVRCFSKÁUXE

· · Ferd
P Opwäj'í µrgran 2mw

9.6. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 21 dnů po obdrženi vyúčtováni smluvní pokuty.

Objednatel je oprávněn započíst proti svým i nesplatným závazkům vůči zhotoviteli své finanční

nároky na smluvní pokutu, kterou zhotoviteli vyúčtuje.
9.7. Vylučuje se užití ustanovení § 2050 občanského zákoníku. Zaplacením smluvní pokuty tak není

dotčen nárok objednatele, případně zhotovitele na náhradu škody, popřípadě právo na

odstoupení od smlouvy.

X. Záruční doba, odpovědnost

10.1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla po dobu 60 měsíců od předání díla objednateli.

Záruční doba se prodlužuje o dobu, která uplyne od uplatnění řádné reklamace do doby

odstranění reklamovaných závad.

10.2. Zhotovitel zaručuje, že po celou záruční dobu bude mít dílo vlastnosti určené touto smlouvou,

projektovou dokumentací a platnými technickými normami, s přihlédnutIm k běžnému

opotřebení, Zhotovitel neodpovídá za zhoršeni vlastnostI nebo poškození díla, které po jeho

převzetí způsobil objednatel v rozporu s běžným užľvánhm díla, popř. jiná třetí osoba, nebo

které byly způsobeny neodvratitelnými živelnými událostmi.

10.3. Záruka se dále nevztahuje na vady a poruchy způsobené nevhodným zacházením ze strany

objednatele. Právo z vad se řídí § 2615 a následujIckni občanského zákoníku. Objednatel

oznámí zhotoviteli své nároky z titulu jeho odpovědnosti vyplývajÍcÍ ze zjištěných vad díla bez

zbytečného odkladu.

10.4. Reklamované vady je zhotovitel povinen odstranit do 15ti dnů od obdržení reklamace, nebo

do oboustranně dohodnutého terminu. Pokud tak neučiní, je povinen uhradit objednateli

smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý den prodlení, o který odstraní vadu později a to

za každou vadu jednotlivě. v případě kdy trvají klimatické podmínky, neumožňující odstranění

vady při dodržení technologických postupů v dohodnutém termínu musí být oboustranně

dohodnuta změna termínu odstranění. Zhotovitel je povinen v záruční době odstranit i vady,

které jsou sporné z titulu odpovědnosti. V takovém případě se vzájemné vypořádáni mezi

smluvními stranami uskuteční následně dle dohody.

XI. Ukončení platnosti smlouvy

11.1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. Dohoda musí mít písemnou formu

a platnost smlouvy podle ní skončí dnem uvedeným v dohodě.

11.2. Každá ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá smluvní strana

zvlášť' hrubým způsobem porušuje svoje povinnosti stanovené touto smlouvou. Za zvlášť' hrubé

porušení povinnosti se pro účely této smlouvy považuje:

7



,·' " EVRCF$KMJKE
P

Ferd
µůgran ŽJmCVď cmmi

· Zhotovitel převede bez souhlasu objednatele své závazky, povinnosti nebo práva
pIynoucí mu ze smlouvy na jiný subjekt.

· Zhotovitel při realizaci díla nerespektuje bezdůvodně připomínky objednatele.

· Zhotovitel provádí práce zjevně nekvalitně a ani po písemném upozornění
objednatele nezajistí nápravu.

· Dílo má neodstranitelné vady

· Zhotovitel i přes opakovaná písemná upozornění objednatele provádí práce
nekvalitně a bráni nebo jinak znemožňuje objednateli provádění kontrol díla.

· Zhotovitel je v prodlení s termíny provádění díla nebo předáním díla po dobu delší než
30 dní.

11.3. V případě odstoupeni od smlouvy budou zhotoviteli uhrazeny účelně vynaložené náklady

prokazatelně spojené s dosL|d provedenými pracemi po odečtení částek připadajÍcÍch na nároky

objednatele ze smlouvy. Odstoupl-li od smlouvy objednatel, vzniká mu nárok na úhradu

vÍcenák|adů vynaložených na dokončeni díla a na náhradu ztrát vzniklých prodlouženhn

termínu jeho dokončení ve stejném rozsahu. Odstoupení od smlouvy z důvodů uvedených v

bodě 11.2. se nedotýká povinnosti zhotovitele na zaplaceni smluvní pokuty a náhrady škody

objednateli.
11.4. Na realizace předmětu veřejné zakázky bude zažádáno o dotaci z Evropské unie - Fond

soudržnosti v rámci "Operačního programu Životního prostředí 2014 2020", v rámci prioritní

osy 5, vyhlášené M'n"sterstvem Ž'votn'ho prostředí. Smluvn' strany pro případ zIskání

předmětné dotace sjednávají, že uzavřenou do 30 dnů od podpisu smlouvy o dotaci dodatek

k této smlouvě, kde budou upravena ustanoveni této smlouvy tak, aby případně nebyla

v rozporu s podmínkami dotačního titulu, či podmínkami, uvedenými v dotační smlouvě.

XII. Závěrečná ujednání

12.1. Smluvní strany konstatují, že vztahy založené touto smlouvou se řídí českým právem, zejména

ustanoveními občanského zákoníku, pokud nebyla touto smlouvou modifikována.

12.2. Tato smlouva byla vyhotovena ve 4 exemplářích, z nichž zhotovitel obdrží 1 podepsané

vyhotovení a objednatel 3 podepsaná vyhotoveni. Tato smlouva může být měněna pouze

formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků vyhotovených v listinné podobě a

podepsaných oběma smluvními stranami. Listinná písemná forma se sjednává i pro právní

jednání o zániku smlouvy.
12.3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

8



,' ' ° EVRčXSKÁ UNE

· · Feed
r%,. O~ůrj µrgca n 2kcbi

Příloha Č.1:
Příloha Č.2:
Příloha Č.3:

Cenová nabídka zhotovitele (Rozpočet)

Harmonogram
pojistná smlouva č. 8603214974

9



REKAPITULACE NÁKLADŮ

15.04.2019 REKONSTRUKCE VZDUCHOTECHNICKÉHO ZAŘÍZENÍ

Rekonstrukce školní
Profese: D.1.4 kuchyně - Klášterec nad Vzduchotechnika+MaR

Ohři.

DODÁVKA: 1 053 993 Kč

MONTÁŽ: 253 988 Kč

CELKEM VZDUCHOTECHNIKA D + M: 1 307 981 Kč

CELKEM MAR D + M: 255 070 Kč

DPH 21 Z 1 563 051 Kč 328 241 Kč

DPH CELKEM 328 241 Kč

Cena celkem VČ.DPH 1 891 292 KČ



Rekonstrukce školní kuchyně - Klášterec nad Ohří. výkaz výměr
díl - vzduchotechnika

so : STAVEBNÍ OBJEKT - Rekonstrukce školní kuchyně - Klášterec nad Ohři.

Profese: D.1.4 Zařízení vzduchotechniky
Po ožka Název položky Cislo standardt- Výměra

vzt poř.č. výkaz výměr počet měr. jed.

OBECNÉ USTANOVENÍ K OCENĚNÍ VÝKAZŮ VÝMĚR
jednotlivé položky výkazu výměr budou oceněné tak, že zahrnou veškěré náklady
na dodávky a montážní práce nutné pro dokonalé, funkční a bezvadné provedeni
díla, včetně všech pomocných, ochranných a vedlejších konstrukcI, přípravků a
zařízení itěch, které do díla nebudou zabudovány a včetně všech nutných plněni a
služeb.
Bude se jednat zejména o náklady za dopravné, na skladováni, dále o náklady
spojené s odpadovým hospodářstvím (shromažďováni, třiďění a likvidace odpadů
vzniklých při prováděni prací), náklady na pomocné pracovní lešení a jiné
konslrukce (např. ochranné a omezující vliv stavby na okolí), náklady na pronájem
veřejných ploch a další.
Jednotlivé položky dále zahrnují náklady na veškeré potřebné prostupy ve vnitřních
zděných konsWkci.Dále položky obsahuji stavební připravenosti pro montáže
instalací a zařízení, jako např. drážky včetně jejčh začištěni a případné protipožámi
utěsněni, nosné a úložné konstrukce a přesun hmot veškerých konstrukcí.
Součástí položek budou i nápisy a označeni, předepsané bezpečnostními či
provozními normami a předpisy.
Výměry jsou ve výkazu výměr stanoveny jako .čisté', odečtené z výkresové
dokumentace. Oceněni položek musí obsahoval veškeré nutné přířezy a prořezy
materiálů a prvků zabudovaných do stavby.

1 Část ·Vzduchotechnika
ZařIzení č 1. Teplovzdušné větráni s rekuperací tepla

1.01 Vzduchotechnická jednotka s rekuperaci tepla : 1 ks
Modulárni pro vnitřní provedeni typ:
Y,řř,,d = 10.000mj/h, = 10.000m3/h
Apext ,ň,.d = 350Pa, Apext,ď,m = 500Pa
N= 2x 2,5KJN /400V, 1= 2x14,5A
V Sestavě: Přivoď - pružná vbžka,komua filtrační s filtrem F7,komora deskového
křížového prob'proudého rekuperátoru s obtokem,Xomora ohřevu vodní z -15 na
"25°C Qt =27KW voda 80h60'C,ventilátorová komora EC,pružná vložka
V Sestavě: Odvod - tlumící vbžka, komora filtrační kovový filtr,komora filtrační G3
,komo{a deskového křížového proůproudého rekuperátoru ,venti!átorová komora
EC,pružriá vložka,včelně sifonu a nožiček,jedmtka dodána v samostatných 3
částech s montáži ve str.vzt ,regulace v části M+R

1.02 Indukční zákryt dělený 320Ox2000mm s lapači tuků, světlem v nerezovém 1 ks
pcovedeni s reg.kjapkou

1.03 Zvětšení stávajiciho akumulačního zákrytu o díl 800x2OCK)mm s lapači (uků,světlem 1 ks
v nerezovém provedeni s reg.klapkou

1.04 Požární klapky - CU2 CFTH 100Ox500 požární Hapky do hranatého potrubí 3 ks
1.05 Regulační a uzavÍracĹ klapka ŠM BOO 2 ks
1.06 RegulačnÍ a uzaviraci klapka ŠM 500 2 ks
1.07 Tlumič hluku G 20OX500- 10'00 29 ks
1.08 DRE-E-S 315 kruhový anemostat přivodnĹ s vířivým efektem do kcuhového potrubí 12 ks

1,09 DRE-E-S 200 kruhový anemosfat přívodní s vířivým efektem do knjhQvého potrubí 12 ks

1.10 VKE-V-2.0 20Ox100 vyúslka komfortní přivodní 1 ks
1.11 Volná pozice
1.12 KVK2-H-1.0 600x150 vyústka komfortní odvodní 7 ks
1.13 Protidešt'ová žaluzie do zdi se síti proti hmyzu o voľné ploše 0,9m2 1 ks

1.14 Kruhové potrubí Spiro do průměru 800/30% tvarovek 37 m
1.14 Knihové potrubí Spiro do průměru 400/20% tvarovek 43 m
1.15 Pôtrubi skupiny I pozinkovaný plech - třída těsnosti A 4 m2
1.15a Vodotěsné letováni potmbi do obvodu 800mm 12 m
1.16 Tepelná izolace ti. 40mm dle atestu 8 m2

1.17 Hluková izolace poUubi s oplechováním 26 m'
1.17 Materiál na zhotoveni závěsů,podpor tlumičů h1uku,spojovaci materiál a doplňkový 140 kg

pro celkovou montáž

Zařízení Č.2 - Demontáže

2.01 Stávající kuchyňský zákryt z ALP 3,2x2m, 1 kpl
Potmbi skupiny l pozinkovaný plech - třída těsnosti A do obvodu 1000x500mm v

2 délce 42m,rozvody ŮT podle skutečnosů ve strojovně vzt,silový elektro{ozvaděč,

3 část- ÚT
3.01 Oběhové čerpadlo elektronické M= 15'00 kg/hod, H= 3 m,v.s., včetně izdačního 1 ks

pouzdra a přIslušenstvĹ např. Grundfos ALPHA 1 25-60.
3.02 Ocelové potrubí DN32, PN6, včetně nátěrů, izolace, uchyceni apod. 15 mb
3.03 Kulový kohout DN32, PN6, včetně izolace. 5 ks
3,04 Klapka zpětná závitová DN32, PN6, včetně izdace. 1 ks
3.05 Gumový kompenzátor DN32, PN6. 2 ks
3.06 Ruční regulačni ventů DN25, včetně měřicích vsuvek a izolačního pouzdra. 1 ks

Ceny v Kč
Jednotkcrt MontážDodáí't.a ceXemá cena celkem

435 200 435200 108800

128 (XX) 128000 32000

38000 38000 9500

5 698 17094 4274
11 933 23866 5967
2 213 4426 1107
1 941 56289 14073
3 869 46428 11607

4 032 48384 12096

312 312 78

591 4137 1035
27 252 27252 6813

1 566 57957 14490
820 35260 8815
575 2300 575
525 6300 1575
791 6328 1582

696 18096 4524
298 41720 O

O 7500

3 590 3590 898

587 8805 2202
811 4055 1014

1 193 1193 299
913 1826 457

1 954 1954 489

Stránka 1 15.4.2019



RekonsHkce školní kuchyně - Klášterec nad Ohři. výkaz výměr
díl - vzduchotechnika

SO: STAVEBNÍ OBJ EKT - Rekonstrukce školní kuchyně - Klášterec nad Oh ři.

Profese: D.1.4 Zařizenf vzduchotechniky

Položka Název položky CIslo standardi- Výměra
vzt polc. výkaz výměr počet měr. jed.

3.07 Automatkký tlakově nezávislý regulátor průtoku s pohonem (plynulá regulace) 1 ks
DN25, PN6, včetně izolace, např. Danfos AB-QM " AME 120NL.

3.08 Napouštěcí a vypouštěcí venb'l DN15, PN6. 2 ks
3.09 Návarek pro teplotní čidlo M'R. 1 ks
3.10 Diferenční manometr, rozsah 0-60'0kPa. 1 Ks
3,11 Teploměr včetně jímky, rozsah 0-120'C. 4 ks

4 Část - Stavební
4.01 Vybourání prostupů ve zdi pro VZT potrubí vel.250x15'0 mm 1 ks
4.02 Rozšířeni prostupů ve zdi kolem $táv. VZT potrubí 4 ks
4.03 Začištěnl prostupů kolem VZT potrubí 4 ks
4.04 Ostatní stav. Úpravy 1 kpl

Zařízení celkem

Ceny v Kč
M9ntážJednůtkov Dodá'v'kä celkem

á cEňä celkem

6146 6146 1537

200 400 101
393 393 99
503 503 126
355 1419 355

2 880 2880 O
640 2560 O
480 1920 O

19 (JOO 19000 O
O O O

O 1 053 993 253988

1 563 051

Stránka 2 15.4.2019



položka Označeni typu J::: Množstv" Název artiklu Výrobce dOdáVkyCena montáže

jednotková celkem celkem
1 2 3 4 5 6 7 8 9

MR Rozváděč oceloplechový, nástěnný, rozměrů cca
ks 1 600x500x210. s montážní deskou, lP66 21000.00 21000,00 500,00

mr výzbroj rozvaděče pro siiQvé připojeni komponentů dle
technologického schéma, tj. 2ks EC ventilátorů a Iks

, 1
čerpadlo. Hlavní vypínač, jištění připojených spotřebičů, 38765,00 38765,00 3800,00kpl přepět'ová ochrana, napájení systému MaR, servisní

zásuvka. Signalizace provozních stavů v čelní desce
rozvaděče MR.

MR Programovatelný řídící systém pro vstupní a výstupní
kpl. 1 body dle technologického schéma. Obslužný panel 43000,00 43000,00 4000,00

instalovaný v čelní desce rozvaděče MR.
=MR-BT1.1 ks 1 Snímač tepioty kanálový 562,00 562,00 150,00
=MR-BT1.2 ks 1 Snímač tepíoty kanálový 562,00 562,00 150,00
=MR-BT1.3 ks 1 Snímač tepioty kanálový 562,00 562.00 150,,00
=MR-BT1.4 ks 1 Snímač tepioty kanálový 562,00 562,00 150,00
=MR-BT1.5 ks 1 Snímač teptoty kználový 562,00 562,00 150,00
=MR-BT1.6 ks 1 Snímač teploty ponorný s jímkou 994,00 s94,00 150,00
=MR-BV1,1 ks 1 Snímač proudění do VZT kanálu 850,00 850,00 150,00
=MR-BV1.2 ks 1 Snímač proudění do VZT kanálu 850,00 850.00 150,00
=MR-SP1.1 ks 1 Snímač tlakové diference pro filtr 985,00 985.00 150,00
=MR-SP1.2 ks 1 Snímač tlakové diference pro ňltr 985,00 985.00 150,00
=MR-SP1.3 ks 1 Snímač tlakové diference pro filtr 985,00 985.00 150,00
=MR-ST1.1 ks 1 Snímač mrazové ochrany, kapilárový 3260,00 3260.00 150,00
=MR-Y1.1 ks 1 Ventil recMačni, trojcestný, vc. servopohonu 5800,00 5800.00 350,00
=MR-Y1.2 ks 1 Servo»ohon pro VZT klapku, 2-polohový, nouzová funkce 4476,00 447(3.00 350,00
=MR-Y1.3 ks 1 Servopohon pro VZT k|apku, 2-po[ohový 2100,00 2100.00 350,00
=MR-Y1.4 ks 1 Servopohon pro VZT k|apku, 2-po|ohový 2100,00 2100.00 350,00
=MR-Y1.5 ks 1 Servopohon pro VZT klapku, 2-po[ohový 2100,00 2100.00 350,00
=MR-Y1.6 ks 1 Servopohon pro VZT k|apku, 2-poIohový 2100,00 2100.00 350,00
=MR-Y1.7 ks 1 Servopohon pro VZT klapku, 2-po[ohový 2100,00 2100.00 350,00

kpl. 1 Demontáž stávajiciho zařízení MaR, ekologická likvidace 0,00 0.00 5000,00
kpl. 1 Kabel p|astový pro silové připojeni rozvaděče MaR MR 11200,00 11200,00 250,00
kp|. 1 Kabel piastový pro MaR 3040,00 3040.00 250,00
kp|. 1 Kabel plastový stíněný pro MaR 4500,00 4500,00 250,00
kp|. 1 Zlab kabelový úložný zinkovaný 50x35 mm, vC. vIka 6370,00 6370.00 150,00
kp|. 1 Materiál úchytný a nosný pro kabelovou trasu 6000,00 5000.00 250,00
kp|. 1 Programování regulátoru 6000,00
kpl. 1 Oživeni, uvedení do provozu, komp|exní zkoušky 19000,00
kpl. 1 Revize rozvaděče 4000,00
kpl. 1 Podružný materiál 1100,00 11000.00 0,00
kpl. 1 Zaučeni obsluhý, vypracováni uživatelských manuálů 5000,00
kpl. 1 Dokumentace skutečného provedení (4 paré+CD ROM) 25000,00

CELKEMBEZDPH 255070,00



Harmonogram prací - "výměna vzt jednotky pro odvětrání kuchyně ZŠ
Krátká v Klášterci nad Ohří"

červenec srpen

Popis prováděných proci 30 31 32 33 34
1. Převzetí stavby od invetora
2. Příprava rozvaděče
3. Montážazprovozněn'VZT jednotky
4. Úklid stavby
5. Předáni di a investorovi

za PRO URBAN s.r.o.

dne 4.6.2019



W

LÁ. h
. Á

E'pmovmo

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

||||i||||i||iĹ||||||Ĺi|i||||i|||||||||'Ĺ||||||'|'|||'Ĺ||!l||ii||lĹ||'l||i||||||||
· 8 6 O 3 2 1 4 9 7 4, I O O O O O O ·

pojistná smlouva

Č. 8603214974
pro pojištění podnikatelských rizik - TREND 14

Kooperativa pojišťovna,a.s.,ViennaInsurance Group
Vse sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, česká republika

IČ: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn, B 1897
(dále jen "pojistitel")

PRO URBAN s.r.o.

Zastoupená:
Lukáš Tučím, jednatel
IČO: 28409434
se sídlem l b\/dlištěm: Karlovarská 240, 431 51 Klášterec nad Ohří, Česká republika
Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla pojistníka.
mobilní telefon:
e-mail:

(dále jen 'pojistník')

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanskY zákoník, v datném znění, tuto pojistnou smlouvu (dále jen "smlouva'),
která spoĹU s pojistriýrni podmínkami pojistitele Llvedenými v Článku 1. této smlouvy a přílohami této smlouvy
tvoří nedílný celek.

Strana 1 (celkern 15), PDF -w, 8603214974



ČLÁNEK l.
'Lvodňi ustanQvení.

1. Pojistník je zároveň pojištěným.

2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření této smlouvy je vymezen v následujících dokumentech:

výpisu z obchodního rejstříku ze dne 6.11.2017

3, Pro pojištění siednané touto smlouvou pĹatĹ občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní předpisy v
pĹatném znění, ustanovení pojistné smlouvy a následující pojistné podmínky:

P-100/14 - Všeobecné pojistné podmínkv pro poÍištění majetku a odpovědnosti
zsu - 500/17 - Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu
a dále:
P-150/14 - Zvláštní pojistné podmínkv pro živelní pojištění
P-200/14 - Zvláštní poÍtstné podmínkv pro pojištění pro případ odcizení
P-205/14 · Dodatkové pojistné pQdmínky upravující způsobv zabezpečení
P-600/14 - Zvláštní pojistné podmínkV pro pojištění odpovědnosti za újrnu
P·695/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění věcí během silniční dopravy

4. Doba trvání pojištění
Počátek pojištění: 1,12.2017

Poiištění se sjednává na dobu iednoho pojistného roku. Poiištění se prodlužuje o další pojistný rok, pokud
některá ze smluvních stran nesdělí tňsemně druhé smluvní straně nejpozději šest týdnů před uplynutím
příslušného pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. V případě nedodržení lhůtv pro
doručení sdělení uvedené v předchozí větě pojištění zaniká až ke konci následujícího pojistného roku, pro
který je tato lhůta dodržena.
pojištění však zanikne nejpozději k 30.11.2027 po tomto dni již k prodloužení pojištění nedochází.

ČLÁNEK 2.
EQjištěnímaktku na místě pQjištění

Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se
ke sjednanému poiištění a v dalších ustanoveních této pojistné smiouvý. Na stanovení vÝše pojistného plnění
tedv může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení
pojištěných věcí

Místo pojištění č. l: Karlovarská 240, 431 51 Klášterec nad Ohří
Specifikace místa pojištění: Centrála společnosti

L=ELNLEQIIŠTĚNÍ
1.1 Siednává se základní ŽNelňí pojištění proti pojistr)ým neheu)ečim' POŽÁRNÍ NEBE7PEČÍ, NÁRA7 NEBO

PÁD a KOUŘ pro tyto pojjšfěné \/ěci:

MOVITÉ PŘEDMĚTY

1.1.1 Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení.
PoiiŠťuie se na novou cenu
Pojistná částka: 1 000 000 KČ.

1,1,2 Soubor vlastních cenných předmětů a finančních prostředků.
Pojištění se sjednává na prvnĹ riziko.
Limit pojistného plnění 100 (JOO KČ.

1.1.3 Soubor vlastních věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty.
Pojistná Částka: 100 000 KČ.

Strana 2 (celkem 15), PDF -vv, 8603214974



"7

Spoluúčast pro případ škod zpŮsobených požárním nebezpečím, nárazem nebo pádem a kouřem na místě
pojištění č. 1 činí 3 (JOO KČ.

l,? Siédňává scdQRtijkQvé živelní QQiiŠtěrií wQti oQjistr1ému nebeze)ečí POVODEŇ NEBQ ZÁPLAVA pip:
1,2,1 Movité předmětv, které Jsou pojištěnv v základním živelním pojištění.

Limit pojistného plnění (v rámci pojistné Částky): SOD 000 KČ

Celkov'ý limit plnění z pojistných událostí vzniklých působením povodně nebo záplavy na nemovitých objektech
a movitých předmětech v místě pojištěnč 500 000 Kč
Spoluúčast pro případ škod způsobených povodní nebo záplavou činí 596, min. 25 000 KČ

Poiistník prohlašuje, že na místě pojištění č.1 se v posledních 20 letech nevyskytla povodeň nebo záplava ani
jednou.

1 3 siednává Se dnnlčikové živdní [)njištění nrnti r)oiistr)ém|j net)ezpečí VODOVODNÍ NEBEZPEČÍ pro:
1,3.1 Movité předmětv, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.

Limit pojistného plnění (v rámci pojistné částky): 500 000 KČ

Spoluúčast pro případ škod způsobených vodovodnírn nebezpečím Činí 5 000 KČ.

1.4 Siŕdnává sp dor)|ňkové živelní řjoiiŠtěrň QŕQti nQii$tným nebezpečím VICHŘICE NEBO KRUpoBITj, SESUV,
ZEMĚTŘESENÍ a TÍHA SNĚHU NEBO NÁMRAZY prQ:

1,4.1 Movité předmětV, které isou pojištěnv v základním živelním pojištění.
Limit pojistného plnění (v rámci pojistné Částky): 500 000 KČ

Spoluúčast pro případ škod způsobených vichřici, krupobitirri sesuvem, zemětřesením a tíhou sněhu nebo
námrazy Činí 5 000 KČ.

Pojištění pro případ škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na Škody vzniklé na
pojištěných budovách.

2, POIIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAP QC'CIZENŤ
2.1 PoiiŠtění pro případ odcizení KRÁDEŽÍ S PŘEKONÁNÍM PŘEKÁŽKY nebo LOUPEŽÍ se sjednává pro tyto

pojištěné věci:

MOVITÉ PŘEDMĚTY

2.1.1 Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení.
Poiišťuje se na novou cenu.
Limít pojistného plnění (v rámci pojistné Částky): 100 (JOO KČ

2,1.2 Soubor vlastních cenných předmětů a finančních prostředků.
Poiištění se siednává na prvnĹ riziko.
Limit pojistného plnění: 100 000 KČ

2.1.3 Soubor vlastních věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty.
Pojistná Částka: 100 000 KČ

Spoluúčast pro případ odcizení na místě pojištěni č. 1 Činí 3 000 KČ

3, PQIIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU
3.1 Sjednává se p'č) t\/to pQjištěné věd'

3.1,1 Movité předmětv, které jsou poÍištěny pro případ odcizení.
Poiištění se siednává na prvnĹ riziko.
Liinit pojistného plnění: 50 000 KČ

Spoluúčast pro případ vandalismu na místě pojištění č. 1 Činí 3 000 KČ

Místo pDjištění č, 2: podle podnikatelské činnosti v Mimě souvislosti s realizací zakázek na území ČR,
Specifikace místa pojištění: zásoby a materiál na stavbách po celé ČR

Strana 3 (celkem IS), PDF .vy, 8603214974



m
,

l=elnĺeqWiě""
1 'a!dnáyás!Lzákkd!jĽĹžiydnĹjQ!=ění protj j'ojj';tným nebp7pečím: PQŽÁRNĹNEREZEEČĹ, NÁRAzjýEBo

EÁILäjKQLŔpro tyto poiišľěné věci:

MOVITÉ PŘEDMĚTY

1.1.1 Soubor zásob.
Poiištění se sjednáv:á na prvnĹ riziko.
Limit pojistného plnění 1 000 000 KČ.

Spoluúčast pro případ škod způsobených požárním nebezpečím, nárazem nebo pádem a kouřem na místě
pojištění č. 2 Činí 3 (JOO KČ.

1.2 SiednM Se dnnlňkwé Živelní nniištění nroti nnjistr)ému nebe?r)ečí POVOĎEŇ NERO ZÁPLAVA pro:
1.2.1 Movité předmětv, které isou pojtštěny v základním živelním pojištění.

Poiištění se sjednává na prvnĹ riziko.
Limit pojistného plnění: l 000 000 KČ

celkový limit plnění z pojistných událostí vzniklých působením povodně nebo záplavy na nemovitých objektech
a movitYch předmětech v místě pojištění: 1 000 000 Kč
Spoluúčast pro případ škod způsobených povodní nebo záplavou činí 5%, min. 25 DOČ) KČ

1=Sj!2!dnáyásesMňkQyuive|nĹ pojištění přotĹ pojistnému nebezpečí VODOVODNÍ NEBEZPEČÍ pro:
1.3.1 Movité předmětV, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.

Poiištění se siednává na prvnĹ riziko.
Limit pojistného plnění: l 000 000 KČ

Spoluúčast pro případ škod způsobených vodovodním nebezpeČím činí 5 000 KČ.

1.4 Sj!dná!ás!uMňkQyujjLd!lĹRQijštgnĹnroti r)oji.stným net)ezpegúILyKHŘICL NEBQ KRUEQm~sEsuv,
=ěůEsení a TÍHA SNĚHU NEBQ NÁMRAZY prQ:

1.4.1 Movité předmětv, které isou pojištěny v základním živelním pojištění.
Pojištění se siednává na prvnĹ riziko.
Limit pojistného plnění: 1 000 000 KČ

Spoluúčast pro případ škod způsobených vichřicí, krupobitím sesuvem, zemětřesením a tíhou sněhu nebo
námrazy Činí 5 000 KČ.

pojištění pro případ škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vzniklé na
pojištěných budovách.

2, po]IšTĚNt pRQRŘKAnmcRENĹ
2.1 Poiištění pro případ odcizení KRÁDEŽÍ S PŘEKONÁNÍM PŘEKÁŽKY nebo LOUPEŽÍ se sjednává pro tyto

pojištěné věci:

MOVITÉ PŘEDMĚTY

2.1,1 Soubor zásob.
Poiištění se sjednává na prvnĹ riziko.
Limit pojistného plnění: 1 000 000 KČ

Spoluúčast pro případ odcizení na místě pojištění č. 2 Činí 3 000 KČ

3m£QIIŠTĚNÍ pRQEŘĹUQYANnAusMu
3.1 Sjednává šje r)rc' tyto r'c'jištěné věcj:

Strana 4 (celkem IS), PDF -vy, 8603214974



3.1.1 Movité předměty, které jsou pojištěny pro případ odcizení.
Poiištění se siednává na prvnĹ riziko.
Limit pojistného plnění: 50 000 KČ

Spoluúčast pro případ vandalismu na místě pojištění č. 2 Činí 3 000 KČ

ČLÁNEK 3.
Další d!ľdl¥jmštšnj

1mRQIIŠ1ĚNÍ VĚCÍ ÚHEMSILNIČNĹDQPRAVY

Sjednává se pojištění dopravovaných pojištěných věcí zařazených do rizikové skupiny: RIZ 2 - středně rizikové
věci
Sjednává se připojištění pro případ odcizení pojištěných věcí krádeží s překonáním překážky nebo loupeží.
územní pĹatnost pojištění: Česká republika
Poiištění se sjednává na prvnĹ riziko.
Limit pojistného plnění: 100 000 KČ
Spoluúčast: S 000 KČ

Charakteristika dopravovaných věcí: stavební materiál, stroje, nářadí
Počet vozidel, kterými jsou dopravovány pojištěné věci zařazené do této rizikové skupiny: 1 · 2

Dojde-li k pojistné události v důsledku krádeže s překonáním překážkv nebo Ĺoupeže, podílí se oprávněná osoba
na pojistném plnění sjednanou spoluúčastí, min. však ve výši 10 % z pojistného plnění, min. Částkou 10 000 KČ.

2, pQ)IšIĚNĹmILLQUpEžI PŘEPRAVOVANÝCH EENĚZNEBQ CENIN

Poiištění se sjednává na prvnĹ riziko.
Limit pojístného plnění: 100 000 KČ
Spoluúčast: 5 000 KČ

3_EQ]IŠTĚNÍ Q[)po\/Ě[)NQ$TxzAúlMu

3.1 Základní poj(štění
PoiiŠtění se vztahuje na povinnost nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po
předání.

Poiištění se vztahuie na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s předmětem Činnosti pojištěného
vymezeného v ČI. 1. odst. 2.

Limit pojistného plnění: 20 000 000 KČ
Spoluúčast: 2 500 KČ

Pokud činnost (některá z činností), na niž se vztahuje pojištění sjednané touto smlouvou, zahrnuje více oborů či
podskupin (dále jen ,,oborY') - jako např. obory Činnosti živnosti volné, vztahuje se pojištění pouze na t\/ obory,
které jsou výslovně uvedeny v dokladu výmezujícím předmět činnosti pojištěného tvořícím přílohu této pojistné
smlouvv (např. vÝPE z živnostenského či líného veřejriého reistříku). Není-li takový doklad k pojistné smlouvě
připojen, vztahuje se pojištění na tV obory, které má pojištěný uvedeny v příslušném rejstříku, registru nebo jiné
veřejné evidenci ke dni sjednání pojištění.

Hlavní činnosti pojištěného.

Za hlavní činnosti se považují činnosti s nejvyšším podílem na ročních příjmech pojištěného:

- zednictví, vC. montážních prací
- izolatérské práce
- provádění staveb a jejich změn, přípravné práce pro stavby

Předpokladem plnění pojistitele je současné splnění následujících podmínek:

Strana S (celkem IS), PDF -vv, 8603214974



a) újma bvla způsobena v souvislosti s činností, která spadá do předmětu činnosti pojištěného vymezeného v ČI.
1. odst. 2,

b) pojištěný le v době vzniku Škodné události oprávněn k provozování přísluŠné činnosti na základě obecně
závazných právních předpisů,

C) od[)ovědnost za újmu zäsobenou v souvislosti s příslušnou Činností není z pojištění v\/loučena touto
pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednáními vztahujícími se k pojištění.

výše obratu za předcházející rok: 81 000 000 Kč
pojištěný je povinen oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu zvýšení ročního obratu o více než 2096

3.2 připojištění
Sjednává se:

Připojtštění "C", které se vztahuje na odpovědnost za čistou finanČní škodu, vyjma škody způsobené vadou
výrobku a vadou práce po předání

Nad rámec ČI. 1 ZPP P-600/14 se připojištění odpovědnosti za čistou finanční Škodu vztahuje na právním
předpisem stanovenou povinnost miištěného nahradit Škodu, která vznikla jinému iinak, než iako:
- škoda na věci, kterou se rozumí škoda způsobená na hmotné věci jejím poškozením, zničením nebo ztrátou,
- škoda na živém zvířeti zpijsobená jeho usmrcením, ztrátou nebo zraněním,
- následná finanční škoda vzniklá jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví Člověka, Škodý na věci nebo

škody na zvířeti.

Kromě výluk uvedených v poÍistM smlouvě, pojistných podmínkách nebo smluvních ujednáních vztahujících se k
pojištění odpovědnosti za újmu se toto připojištění dále nevztahuje na povinnost nahradit Čistou finanční Škodu
způsobenou:
a) vadou výrobku a vadou práce, která se projevĹ po ieiím předání,
b) prodlením se sdněním smluvní povinnosti, nedodržením lhůt nebo termínů, s výjimkou lhůt stanovených

orávním předpisem, soudem nebo jiným orgánem veřeiné moci,
C) porušením takové povinnosti, která bvla dohodnuta nebo převzata nad rámec povinnostĹ stanovených přímo v

právním předpisu, vC. právně závazných technickYch norem (přísněji, v Širším rozsahu),
d) vadou činnosti auditora, znalce, advokáta, notáře, likvidátora, samostatného likvidátora pojistných událostí,

dražebníka, exekutora nebo poskytovatele zdravotních služeb,
e) vadou projektové, konstrukční, návrhářské, grafické, vvměřovací Či zaměřovací, výzkumné, zkušební,

analytické, testovací, kontrolní, dozorové, revizní, informační, poradenské, konzultační, účetní, plánovací,
zprostředkovatelské, tlurnočnické Či překladatelské činnosti, iakékoli duševní tvůrčí Činnosti nebo činnosti
spočívající v zastupování, oceňování majetku, správě majetku (včetně finančních hodnot) nebo vymáhání
pohledávek,

f) v souvislosti s iakoukoli finanční čí platební transakcí, včetně obchodování s cennými papíry či jejich dražby,
R) v souvislosti s úschovou finančních hodnot,
h) výkonem funkce člena statutárního nebo kontrolního orgánu právnické osoby,
i) porušením práv z průmyslového nebo líného duševního vlastnictví (např. fjřáV na patent, práv z ochranných

známek a průmyslových vzorů, práv na ochranu obchodní firmy a označení původu, práv autorských a práv s
nimi souviseiících),

j) poskytováním software nebo hardware, Činností soUvisející se zpracováním nebo poskytováním dat,
hostingovými a souvisejícími činnostmi nebo webovými portály,

k) porušením povinnosti mlčenlivosti.

Bez ohledu na iakákoli líná ujednání - s výjimkou výslovně v pojistné smlouvě uvedeného odchvlného ujednání
práviS od tohoto uiednání pro připojištění 'C" - neuhradí pojistitel Čistou finanční škodu, jejíž náhradu je
pojištěný povinen poskytnout osobám uvedeným v ČI. 2 odst. 4) ZPP P-600/14.

Poiistitel poskytne poiistné plnění z tohoto připoiištění také z pojistných událostí vzniklYch v důsledku pĹ'ĹČiny,
která nastala v době trvání připojištění "C' sjednaného u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě pojistnolj
smlouvou (případně více na sebe navazujícími poiistnými smlouvami), bezprostředně předcházející(mi) této
pojistné smlouvě (podmínkou je nepřetržité trvání připojištění). z pojistných událostí uvedených v předchozí
větě však nebude poskVtnuto pojistné plnění v rozsahu větším, než jaký odpovídá rozsahu připojištění "C"
sjednanému pojistnou smlouvou platnou a účinnou v době vzniku příčiny škody.

Strana 6 (celkem 15), PDF -vy, 8603214974



Sublimit: 1000 000 KČ
Na úhradu všech pojistných událostí nastalYch z připojištění 'C' během jednoho pojistného roku poskytne
pojistiteĹ pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sjednaného sublimitu.
Spoluúčast: 10 %, min. 5 000 KČ, max. 10 000 KČ

Při»iištěňí "Z", které se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věci, kterou pojištěný
převzal za účelem provedení objednané činnosti (dále jen "převzatá Věc"), nebo na movité věci nebo zvířeti, které
pojištěrlý oprávněně uŽívá nebo požívá (dále jen "užívaná Věc").

Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit újrnu na:
a) užívaných motorových vozidlech,
b) převzatém zvířeti
c) převzatých motorových vozidlech.

PojištěnÝ je povinen uložit a zabezpečit převzaté a užívané věci podle ieiich charakteru a hodnotv tak, abv toto
zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému zNsobu zabezpečení vyplývajícímu z pojistných mdmínek
upravujících zmjsobv zabezpečení, ]e-li požadovaný zásob zabezoečení stanoven ve vazbě na horní hranici
pojistrlého plnění, pojištěný oorušil povinnost vyplývající z předchozí vět\/ a porušení této povinnosti mělo
podstatný vliv na vznik pojistné události, její průběh nebo na zvětšení rozsahu ieiích následků, neposkytne
pojistiteĹ z takové pojistné události plnění v rozsahu větším, než jaký |jodle Dodatkových pojistných podmínek
upravujících způsoby zabezpečení odpovídá skutečnému způsobu zabezpečení věcí v době vzniku pojistné
události.

Sublimit:1 000 000 KČ
Spoluúčast: 5 000 KČ

připojištění "G", které se vztahuje na:
a) náhradu nákladů na hrazené službV vynaložené zdravotní pojĹšt'ovnou,
b) regresnĹ náhradu orgánu nemocenského pojištění v souvislosti se vznikem nároku na dávku nemocenského
pojištění,
pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání, které utrpěl zaměstnanec
pojištěného.
Tyto náhrady se pro účelv miištění posuzují obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně přiměřeně podmínky
pojištění odpovědr)osti za újmu.

Sublimit: SOD 000 KČ
Spoluúčast: 5 000 KČ

připojištění "O", které se vztahuje na povinnost pQskytnout peněžitou náhradu nemajetkové úimV v jiných
případech, než jsou uvedenV v ČI. 1 odst, 2) ZPP P-600/14, pokud bvla přiznána pravomocným rozhodnutím
soudu na základě neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochranu osobnosti člověka, k němuž došlo v
souvislosti s Činností nebo vztahem pojištěného, na nějž se vztahuje pojištění sjednané touto pojistnou
smlouvou.

Mimo výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistných podmínek vztahujících se k pojištění siednanému
touto pojistnou smlouvou se toto připojištění dále nevztahuje na povinnost k peněžité náhradě nernajetkové
Úji'ny zásobené:
a) urážkou, Romluvou,
b) sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním,
C) porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví.
d) v případech upravených v § 2971 občanského zákoníku (případně ustanovení, které jej nahradí).

pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění pouze za předpokladu, že jsou současně splněny následující
podmír1kV:
i) k neoprávněnému zásahu do práva na ochranu osobnosti došlo po dni poČátku tohoto připojištění,
ii) nárok na peněžitou náhradu nemajetkové újmy byl proti pojištěnému poprvé uplatněn v době trvání tohoto

připojištění,
iii) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku tohoto připojištění,

Strana 7 (celkem 15), PDF -vv, 8603214974



Poiistitel l)oskVtne pojistné dnění z tohoto přu)ojištění také z pojistných událostí vzniklYch v důsledku
neoprávněného zásahu do práva na ochranu osobnosti, ke kterému došlo v době trvání připojištění 'O"
sjednaného u pojistiteĹe uvedeného v této pojistné smlouvě pojistnou smlouvou (případně více na sebe
navazujícími pojistnýrni smlouvami), bezprostředně předcházející(mi) této pojistné smlouvě (podmínkou je
nepřetržité trvání připojištění).
z pojistných událostí z připojištění 'O" vzniklých v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu
osobnosti, ke kterému došlo přede dnem počátku poiištění dle této pojistné smĹouvy však pojistitel neposkytne
pojistné dnění v rozsahu větším, než jaký odpovídá rozsahu připojištění sjednanému pojistnou smlouvou
pĹatnou a účinnou v době, kdy došlo k neoprávněnému zásahu do práva na ochranu osobnosti.

Sublimit: 500 O® KČ
Spoluúčast: 1096, max. 10 000 KČ

Na úhradu vŠech pojistných událostí nastalYch z tohoto připojištění během jednoho pojistného roku poskytne
pojistiteĹ pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu sjednaného pro toto připojištění.

3.3 územní platnost

pojištění se sjednává s územní platností: území České republiky.

ČLÁNEK 4.
Zvláštní údaie a ujednání

Nastane-li Škodná událost následkem povodně nebo v přímé souvislosti s povodní do 10 dnů po sjednání
pojištění, není pojistitel z této škodné události povinen poskytnout pojistné plnění.

Nastane-li Škodná událost následkem vichřice nebo v přímé souvislosti s vichřicí do 10 dnů po sjednání
pojištění, není pojistitel z této Škodné události povinen poskytnout pojistné plnění.

Pro mobilní stroje a mobilní elektronická zařízení (přenosná nebo pevně instalovaná ve vozidle) je místem
pojištění území České republiky, není-li touto pojistnou smlouvou sjednána ŠirŠí územní platnost.

V případě krádeže z vYlohv nebo z vitríný či puĹtu, které jsou umístěňY uvnitř provozovnv pojištěného, kde
překonání překážky spočívalo v rozbití jejich skla nebo v překonání jejich zámku, poskytne pojistitel pojistné
pĹnění do výše:

p 5 % z horní hranice pojistného plnění sjednané v místě pojištění pro pojištění skupinv věcí, do které náležely
odcizené věci poiištěné prott odcizení, maximálně však 20 000 kč, jde·li o cenné předměty, věci umělecké,
historické nebo sběratelské hodnoty nebo elektroniku,

p 10 % z horní hranice pojistného plnění sjednané v místě pojištění pro poÍištění skupinV věcí, do které náležely
odcizené věci pojištěné proti odcizení, maximálně však 50 000 kč, jde-li o ostatní pojištěné věci (jiné než
výše uvedené).

V případě pojistné události vzniklé na pQjištěné věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnotv (dále jen
věc) je pojištěný povinen prokázat hodnotu věci řádným a hodnověrným znaleckým posUdkem vyhotoveným před
vznikern Škody. Pokud pojištěný znalecký posljdek nedoloží, pojistitel vvpĹatĹ oprávněné osobě za věc, ke které
nebude doložen znalecký posUdek, pojistné plnění ve smyslu ustanovení pojistných podmínek a této pojistné
smlouvy, maximálně však do výše SO 000 KČ.

Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnotv souČasně cenným předmětem, musí být uložena a
zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných
předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení.

Pokladní sYstémv EET - rnajetkové pojištění
Ujednává se, že pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje také na pokladní systémy elektronické
evidence tržeb (EET), vC. základního software, a to v rozsahu uvedeném v této pojistné smlouvě.

Náklady na obranu proti sankci uložené dle zákona o evidenci tržeb (EET)

Strana 8 (celkem IS), PDF -vv, 8603214974



V případě pojistné události na pojištěném pokladním sYstému EET posk\/tne pDjistitel také náhradu účelně
vvnaložených nákladů na prÍivnĹ obranu pojištěného proti sankci uložené za správní delikt spočívající v porušení
povinnosti uložené zákonem o evidenci tržeb v důsledku vÝše uvedené pojistné události.
z pojištění bude posk\/tnuta náhrada účelně vynaložených nákladů na obranu pojištěného ve správním řízení i
řízení před soudem v rámci správního soudnictví, včetně nákladů právního zastoupenĹ. Nákladv nrávního
zastoupenĹ které přesahují mimosmluvní odměnu advokáta v České republice stanovenou příslušnými právními
předpisV, uhradí pojistitel pouze v případě, že se k tQřňů předem Msemně zavázal.
Poiistitel nehradí nákladv uvedené v tomto ujednátní, jestliže bvl pojištěný v souvislosti se škodnou událostí
uznán vinným úmyslným trestným činem; pokud již tyto náklady uhradil, má proti pojištěnému právo na vrácení
vvdacené částkv. , . ,
Na úhradu nákladů na obranu proti sankci uložené dle zákona o evidenci tržeb poskytne pojistitel poiistne pĹnení
maximálně do vÝše limitu pojistného plnění 50 000 KČ v souhrnu ze vŠech pojistných událostí nastalých v
průběhu jednoho pojistného roku.
V případě vzniku nároku na náhradu nákladů na obranu proti sankci uložené dle zákona o evidenci tržeb v
souvislosti s více pojistnýrni událostmi z více pojištění sjedneiných u pojistiteĹe uvedeného v této pojistné
smlouvě, které vznikN z totožné příčiny, poskVtne pojistiteĹ na náhradu takových nákladů v souhrnu ze všech
takových pojistných událostí pojistné plnění maximálně do výše 50 000 KČ.

Strana 9 (celkem 15), PDF -vv, 8603214974



ČLÁNEK 5.
Ĺídaje_Qpojistném

1. pojistné:
Živelní pojištění

RoČní pojistné
pojištění pro případ odcizení

Roční pojistné
pojištění pro případ vandalismu

Roční pojistné
pojištění věcí při silniční dopravě

RoČní pojistné
pojištění proti loupeži přepravovaných peněz nebo cenin

Roční pojistné
pojištění odpovědnosti za újmu - základní

Roční pojistné
pojištění odpovědnosti za újmu - připojištění

RoČní pojistné

8 984 Kč

16 262 Kč

2 178 Kč

Celkové roční pojistné před úpravou
Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měsíců.
Sleva za délku pojistného období ,
Jiná sleva l přirážka
Celkem sleva l přirážka
Celkové roční pojistné po úpravě ,
pojistné za pojistné období

3 850 Kč

2 430 Kč

52 662 Kč

6 885 Kč

93 251KČ

-5 %
-25 %
-30 %

65 275 Kč
65 275 Kč

2. pojistné za pojistné období je splatné vždy:
k 01.12.

každého roku převodním příkazem s připomenutím platby na účet pojistitele.
Peněžní ústav: Česká spořitelna as.
Číslo ÚČtu:
Kód banky: QR kód k vyplnění platebního příkazu
Konstantní symbol: na platbu prvního pojistného:
Variabilní symbol:

ČLÁNEK 6.
Hláš!mĹškQ!dnýdud&m

Vznik škodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

Kooperativa pojišťovna, as., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZAKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modřice
Tel:

Strana 10 (celkem 15), PDF -vy, 8603214974

SPD*1.0*ACC:CZ5708000000000002226222*AM:65275.00*CC:CZK*MSG:Platba pojistneho*X-KS:3558*X-VS:8603214974



ČLÁNEK 7.
EĽQhláš!gnĹRQji·tníka

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smĹouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámil se s nimi.
Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám
sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných
podmínek.

2. Pojistník dále potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě
(např. na trvalém nosiČi dat) dokumenty uvedené v ČI. l odst. 3) smlouvy a seznámil se s nimi. pojistník si je
vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení
(včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a
pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou sľnlouvou.

3. pojistník prohlašuje, Že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či sídla a kontakty elektronické komunikace
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s
jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným,
využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí í pro případ, kdy
pojistiteli oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliště či sídla nebo kontaktů elektronické komunikace v
době trvání této pojistné smlouvy,

S. Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna Insurance
Group a Finanční skupiny České spořitelny, as. (dále jen "spřízněné osoby'). Pojistník dále souhlasí, aby
pojistitel i spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, za
účelem zasílání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb.

6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou
k datu uzavření smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v Článku
'Zvláštní údaje a ujednání' této smlouvy výslovně uvedeno jinak.

ČLÁNEK 8.
u&egnámmQymí

1. Návrh pojistitele na uzavření pojistné smlouvy (dále jen "nabídka") musí být pojistníkem přijat ve lhůtě
stanovené pojistitelem, a není-li taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky
pojistníkovi. Odpověď s doclatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě,
že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

2 Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2,

3. Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen ,,smlouva") podléhá povinnosti
uveřejnění v registru smluv (dále jen ,,registr") ve smyslu zákona Č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k
jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje
pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s Čírnž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný
od pojištěriého, pojistník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.
Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o Qojistiteli
(jako smluvní straně), do pole ,,Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole ,,Číslo smlouvy' uvést:

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelněni neuveřejnitelných
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).
Smluvní strany se dohodly, Že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky
pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek
pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do
budoucna.

4. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. pojistník obdrží l stejnopis, pojistitel si ponechá 1
stejnopis.

Strana 11 (celkeŕn 15), PDF -vv, 8603214974



Pojistná smlouva uzavřena dne: 30.11.2017

Strana 12 (celkem 15), PDF -vv, 8603214974



Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu ZSU-500/17

Tato zvláštní smluvní ujednání (dále jen 'zsu') jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
V případě, že je jakékoli ustanovení těchto zsu v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost
příslušné ustanovení pojistné smlouvy. Nejsou-li ustanovení pojistné smlouvy a těchto zsu v rozporu, platí
ustanovení pojistné smlouvy i zsu zároveň.
V případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu v
rozporu s ustanovením těchto zsu, má přednost přísluŠné ustanovení ZSlj. Nejsou-li ustanovení pojistných
podmínek a zsu v rozporu, platí ustanovení pojistných podřnínek a zsu zároveň.

Článek1
Další výluky z pojištění

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy se pojištění
nevztahuje na povinnost nahradit Újmu způsobenou v souvislosti s:
a) provozováním tržnic a stánkovým prodejem v tržnicích,
b) provozováním zastaváren, heren, non-stop pohostinských zařízení (restaurací, barů apod.),
c) provozováním a pořádáním akcí motoristického sportu, paintballových střelnic, bobových a motokárových

drah, vozítek segway, lanových parků, bungee jumpingu, zorbingu, potápění, parasailingu, swoopingu,
surfingu, raftingu, canyoningu a obdobných aktivit,

d) provozováním a pořádáním cirkusových představení, poutí a pouťových atrakcí, zábavních parků,
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro více než 500 návštěvníků,
f) pořádáním koncertů a hudebních festivalů; tato výluka se neuplatní ve vztahu ke koncertům a festivalům v

oblasti vážné, lidové nebo dechové hudby,
g) Činností kaskadérů,
h) poruŠováním integrity lidské kůže; tato výluka se vztahuje pouze na povinnost nahradit újmu způsobenou na

životě nebo zdraví v důsledku porušení integrity lidské kůže,
i) ochranou majetku a osob a službami soukromých detektivů,
j) Činností agentury práce,
k) směnárenskou činností,
l) hornickou činností a činností prováděnou hornickým způsobeřn, ražbou tunelů a štol,
m) výrobou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a

znehodnocováním zbraní a bezpečnostního materiálu.

Článek 2
Další výluky z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek se pojištění
odpovědností za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povinnost nahradit
Újmu způsobenou v souvislosti s:
a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovací, poradenské, konzultační, účetní, plánovací,

vyměřovací nebo zaměřovací, výzkumné, překladatelské a jakékoli duševní tvůrČí činnosti,
b) výsledky zkušební, kontrolní a revizní Činnosti, s výjimkou zkoušek, kontrol a revizí elektrických, plynových,

hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení sloužících k vytápění nebo chlazení a určených
technických zařízení v provozu,

C) zastupováním, zprostředkovatelskou Činností, správou majetku a jiných finančních hodnot,
d) poskytováním software, zpracovánírn a poskytováním dat a informací,
e) poskytováním technických služeb k ochraně majetku a osob (např. montáŽ EZS, EPS), jde-li o újmu

způsobenou v souvislosti s jakoukoli nefunkČností či sníženou funkčností zařízení (systémů) určených k
ochraně majetku a osob,

f) obchodem s léČivy, s výjimkou obchodu s volně prodejnými léčivými přípravky mimo lékárny,
g) poskytováním zdravotní a veterinární péče,
h) provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení, organizováním sportovní Činnosti, poskytováním

tělovýchovných služeb, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičních a regeneračních služeb,
i) prováděním geologických prací,
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribucí a prodejem elektrické energie, plynu, tepla apod.

(tato výluka se vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývajících se úpravou, výrobou, rozvodem, distribucí
nebo prodejem předmětných médií),

Strana 13 (celkem 15), PDF -vv, 8603214974



k) obchodem s erotickým zboŽím.

Článek 3
pojištění odpovědnosti z provozu pracovních strojů

l) Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo
provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, vČetně újmy způsobené výkonem činnosti
pracovního stroje (odchylně od ČI. 2 odst. l) písm. b) ZPP P-600/14).

2) Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:
a) v souvislosti se Škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění

odpovědnosti za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z
povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla), nebo

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozeín
vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
i, byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,
ii. jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za újmu

způsobenou provozem vozidla, nebo
iii. k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v

rozporu s právnúni předpisy,
c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za Újmu

způsobenou provozem vozidla,
d) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěŽi nebo v průběhu přípravy na ně.

3) Pojistitel poskytne z pojištění dle tohoto Článku pojistné plnění:
a) v případě újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše do

částky odpovídající sjednanému limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu a v jeho
rámci (sublimit),

b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do Částky odpovídající sjednanému limitu pojistného
plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 500 000 kč ze všech pojistných
událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro
základní pojištění odpovědnosti za újmu (sublimit).

Článek 4
Rozsah pojištění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti za újmu

l) Z pojištění odpovědnosti za Újmu způsobenou v souvislosti s:
a) nakládáním s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými plyny

(odchylně od ČI. 2 odst. l) písm. S) ZPP P-600/14),
b) provozováním vodovodů a kanalizací, úpravou a rozvodem vody; výluka vyplývající z čI. 2 odst. 1 písm, r.)

ZPP P - 600/14 není dotčena,
C) pořádáním kulturních, prodejních a obdobných akcí, provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení,

organizováním sportovní Činnosti, poskytováním tělovýchovných služeb,
d) stavbou, opravami a likvidací lodí,
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou,
poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti
za újmu, ľnaximálně však do výše 5 000 000 kč ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho
pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za Újmu
(sublimit).

2) z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souvislosti s:
a) výrobou a obchodem s motorovými vozidly a dalšími motorovými dopravními prostředky, včetně jejich

souČástí a přísluŠenství,
b) výrobou a prodejetn pohonných hmot,
C) prováděním revizí elektrických, plynových, hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení

sloužících k vytápění nebo chlazení a určených technických zařízení v provozu,
d) poskytováním technických sluŽeb,
e) provozováním útulků a jiných obdobných zařízení pečujících o zvířata,
poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti
za újmu, maximálně však do výše S 000 (joo kč ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho
pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újínu
(sublimit).

Strana 14 (celkem 15), PDF -vy, 8603214974



3) z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smísením vadného
výrobku s jinou věcí a újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku poskytne
pojistitel pojistné plnění (odchylně od ČI. 3 odst. 2) písm. d) ZPP P-600/14) do výše sjednaného limitu
pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše S 000 000 KČ ze všech
pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění
sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za Újmu (sublimit).

Článek 5
pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti

l) Pokud je pojistnou smlouvou sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu:
a) způsobenou v souvislosti s realitní činností,
b) způsobenou v souvislosti s pronájmem nemovitosti nebo
c) výslovně v rozsahu odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby nemovitosti,
vztahuje se takové pojištění odchylně od ČI. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 na povinnost pojištěného nahradit újmu
vyplývající z vlastnictví nebo držby pouze těch nemovitostí, které jsou v době vzniku škodné události z
pojištění odpovědnosti za Újmu majetkově pojištěny u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě (i jinou
pojistnou smlouvou) proti živelním pojistným nebezpečím, a pozemků k takovýŕn nemovitostem
příslušejících.

2) Pojištění se nad rámec ČI. 1 odst. 6) ZPP P.600/14 vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu
vyplývající z vlastnictví nebo držby těch nemovitostí (vC. pozemků k nim příslušejících), které:
a) slouží k výkonu Činnosti, pro kterou je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění, nebo
b) jsou v době vzniku škodné události z pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou

smlouvou majetkově pojištěny touto pojistnou smlouvou proti živelním pojistným nebezpečím.

3) Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví nemovitosti, která je v době vzniku Škodné události z
pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěná u pojistitele
uvedeného v této pojistné smlouvě proti živelnín) pojistným nebezpečím, se odchylně od ČI. 2 odst. 4) písm.
b) a c) ZPP P-600/14 vztahuje také na případnou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou osobám
uvedeným v citovaných ustanoveních.

4) Odchylně od ČI. 2 odst. 4 písm. b) a c) ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje také na případnou odpovědnost za
škodu, za kterou pojištěný odpovídá osobám uvedeným v citovaných ustanoveních, pokud se jedná o Škodu
způsobenou na budově oprávněně užívané pojištěným k provozování Činnosti, na kterou se vztahuje pojištění
odpovědnosti za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou, a pozemku k takové budově příslušejícímu, a to
za podmínky, že předmětná budova je v době vzniku Škodné události z pojištění odpovědnosti za újmu
sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěna u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě
proti živelním pojistným nebezpečím. Z pojištění v tomto rozšířeném rozsahu poskytne pojistitel ze všech
pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do
výše limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za Újmu a v jeho rámci ("sLjblimit"), výše plnění ze
všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku však současně nesmí v souhrnu
přesáhnout výši pojistné Částky sjednané pro majetkové pojištění předmětné budovy proti živelním
pojistným nebezpečím u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě.

Strana 15 (celkem 15), PDF -vv, 8603214974



Tento výpis z veřefých rejsú&ů elekwonicky podepsal "KRAJSKÝ SOUD v ÚSTÍ NAD LABEM [IČ 00215708]" dne 6.11.2017 v 08:49:28.
Epvid:qzRn9Oujz ukgnyalcqwjQ

výpis

Datum vzniku a zápisu:
Spisová značka:
Obchodní firnia:
Sídlo:
ldentifikačnľ číslo:
Právní fornia:
Předmět podnikání:

Statutární orgán:
jednatel:

Počet členů:
Způsob jeclnání:

Společníci:
Společník:

podíl:

Základní kapitál:
Ostatní skutečnosti:

z obchodního rejstříku, vedeného
Krajským soudem v Ústi naci Laben]

oddíl C, vložka 30156
11. července 2008
C 30156 vedená u Krajského soudu v Ústi nad Labem
PRO URBAN s.r.o.
Karlovarská 240, 431 51 Klášterec nad Ohři
284 09 434
Společnost s ručením on)ezeným

|zo|atérstvÍ
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
zednictví
provádění staveb, jejich změn a odstraňování

LUKÁŠ TUČÍM, dat. nar. 13. ledna 1980
KostelnI 81, 431 51 Klášterec nad Ohři
Den vznikL| funkce: 11. července 2008
1
jednatel zastupuje společnost saniostatně. _

,
LUKÁŠ TUČÍM, dat. nar. 13. ledna 1980
Kostelní 81, 431 51 Klášterec nad Ohří

Vklad: 201 000,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 100%
Druh podľju: základni
Kmenový list: nebyl vydán

201 000,- Kč

Obchodní korporace se podřIdila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst.
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.

Údaje platné ke dni: 6. listopadu 2017 06:48 1/1



Příloha Č, 1 k formuláři Záznam z jednání.

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

m'm||||m|i||N||i!m||i||||i|||· 8 6 O 3 2 1 4 9 7 G J O D O O O O ·

KALKULACE POJIŠTĚNÍ
podnikatelských rizik TREND 14 zpracovaná na
základě požadavků, které klient sdělil získateli

sjednávajícímu pojištění
ID kalkulace:
Zpracoval: Datum kalkulace: 29.11.2017
Telefon: Email:

Tento dokument není návrhem pojistitele na uzavření pojistné smlouvy a na jeho základě nevzniká závazek
pojistitele.

PO)ISTNÍK
PRO URBAN s.r.o.
Zastoupená:
Lukáš Tučím, jednatel
IČO: 28409434
se sídlem /bydlištěm: Karlovarská 240, 431 51 Klášterec nad Ohři, Česká republika

Počátek pojištění: 1.12.2017

Klient požaduje sjednat:

Místo pojištění č. l: Karlovarská 240, 431 51 Klášterec nad Ohří
V místě pojištění se v posledních 20 letech vyskytla povodeň nebo záplava: ani jednou
Klasifikace rizika : 1 - Nízké

ZÁKLADNÍ ŽIVELNÍ PO)IŠTĚNÍ ZPP150/1L
Objekt pojištění rozsah hor.hr. pln. KČ způs. spoluúČast roční poj. KČ

, . . ., , . poŽár, náraz,Vlastni movitě zanzeni a vybaven' pád, kouř 1 (JOO DOC K 1 980

- soubor - cena nová
Cenné předměty a finanční prostředk=:"' 100 (X)0 P 198

- vlastní - soubor
Věci umělecké, historické nebo požár, nára', 100 DOC K 198
sběratelské ho pád, kouř
- vlastní - soubor
Spoluúčast pro základní živelní pojištění 3 000 kč

DOPLŇKOVÉ ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ l ZPP 150/1"

Strana 1 (celkem 4), PDF



Příloha č. 1 k formuláři Záznam z jednání,

Objekt pojištění rozsah hor.hr. pln. KČ způs. spoluúčast roční poj. KČ

Movité předměty Povodeň nebo 500 000 - 504záplava
celkový limit plnění pro místo pojištění SOD 000 Kč.
Spoluúčast pro případ povodně nebo záplavy se sjednává ve výši 5%, min. 25 O® KČ.

DOPLŇKOVÉ ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ zpp 150/14
objekt pojištění rozsah hor.hr. pln. KČ způs. spoluúčast roční poj. KČ

Movité předměty Vodovodní 500 000 ZP 396nebezpečí
Spoluúčast pro případ vodovodní škody se sjednává ve výši 5 000 Kč.

DOPLŇKOVÉ ŽIVELNÍ PO)IŠTĚNÍ ZPP150/14
Objekt pojištění rozsah hor.hr. pln, KČ způs. spoluúčast roční poj. KČ

Vichřice,
Movité předměty krupobití, 500 000 ZP 158

sesuv,
zemětřesení

SpoĹuúčast pro případ vichřice nebo sesuvu se sjednává ve výši 5 000 Kč.
_ .. -_ . . - . . -. . . . _ . -po)tsténi pro připaci škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na Škody vzniklé na
pojištěných budovách.

PO)IŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ ZPP 200/14
Objekt pojištění rozsah hor.hr. pln, KČ způs. spoluúčast roční poj. KČ
Vlastní movité zařízení a vybavení 100 000 ZP 1 662
- soubor - cena nová
Cenné předměty a finanční prostředkj 100 0CD P 2 500
- vlastní - soubor
Věci umělecké, historické nebo
sběratelské ho 100 000 K 2 300
- vlastní - soubor
Spoluúčast pro případ odcizení 3 000 KČ

POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU ZPP 200/14
Objekt pojištění rozsah hor.hr. pln. KČ zpŮs. spoluúčast roční poj. KČ
Movité předměty 50000 P 693
Spoluúčast pro případ vandalismu na místě pojištění č.1 se sjednává ve výši 3 (XX) KČ

Místo pojištění č, 2: podle podnikatelské činnosti v přímé souvislosti s realizací zakázek na území ČR.
V místě pojištění se v posledních 20 letech vyskytla povodeň nebo záplava: ani jednou
Klasifikace rizika : 3 - Střední

ZÁKLADNÍ ŽIVELNÍ PO)IŠTĚNÍ ZPP 150/14
Objekt pojištění rozsah hor.hr. pln. KČ způs. spoluúčast roční poj. KČ

Strana 2 (celkem 4), PDF



Příloha č. 1 k formuláři Záznam z jednání.

. požár, náraz,Zásoby pád, kouř

- soubor
SpoluúČast pro základní živelní pojištění 3 000 Kč

1 000 DOC P 3000

DOPLŇKOVÉ ŽIVELNÍ PO)IŠTĚNÍ ZPP 150/14
Objekt pojištění rozsah hor.hr. pln. KČ způs. spoluúčast roční poj. KČ

. . . . Povodeň neboMovitě predmety . 1 000 DOC - 1 800zaplava
celkový limit plnění pro místo pojištění 1 000 (XX) Kč.
Spoluúčast pro případ povodně nebo záplavy se sjednává ve výši 5%, mín. 25 000 KČ.

DOPLŇKOVÉ ŽIVELNÍ PO)IŠTĚNÍ ZPP 150/14
Objekt pojištění rozsah hor.hr. pln. KČ způs. spoluúčast roční poj. KČ

Vodovodní 1 OOOOOC P 150Movité predmety nebezpečí

Spoluúčast pro případ vodovodní škody se sjednává ve výši S 000 Kč,

DOPLŇKOVÉ ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ ZPP 150/14
Objekt pojištění rozsah hor.hr. pln. KČ způs. spoluúčast roční poj. KČ

Vichřice,

. krupobití,Movité předměty 1 000 DOC P 600
sesuv,
zemětřesení

Spoluúčast pro případ vichřice nebo sesuvu se sjednává ve výši 5 000 Kč.
pojištění pro případ škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vzniklé na
pojištěných budovách.

POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ ZPP 200/1"
Objekt pojištění rozsah hor.hr. pln. KČ způs. spoluúčast roční poj. KČ
Zásoby 1 000 DOC P 9 800
- soubor
Spoluúčast pro případ odcizení 3 000 KČ

PO)IŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU ZPP 200/1"
Objekt pojištění rozsah hor.hr. pln, KČ způs. spoluúčast roČní poj. KČ
Movité předměty 50000 P 1485
Spoluúčast pro případ vandalisrnu na místě pojištění Č.2 se sjednává ve výší 3 000 Kč

POJIŠTĚNÍ VĚCÍ BĚHEM SILNIČNÍ DOPRAVY ZPP 695/1"
Riz.skup Odcizení územní platnost poč.vozid. horní hr.plnění KČ spoluúčast roční pojistné Kč
RIZ 2 ANO ČR 1-2 100 DOC 5 000 Kč 3850
SPZ l RZ vozidla
Dojde-li k pojistné událostí odcizením, podílí se oprávněná osoba na pojistném plnění sjednanou spoluúčast
min. však ve výši 10% z pojistného plnění, min. Částkou 10 (X)0 KČ.

Strana 3 (celkem 4), PDF



Příloha č. 1 k formuláři Záznam z jednání.

PO)IŠTĚNÍ PROTI LOUPEŽI PŘEPRAVOVANÝCH PENĚZ NEBO CENIN ZPP 200/1L
Limít pojistného plnění KČ spoluúčast roční pojistné Kč
100 000 5 000 Kč 2 430

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU ZPP 600/14
roČní příjmy pojištěného 81 000 000 Kč
Základní pojištění
Rozsah pojištění územní platnost pojištěn- limit poj. plnění spoluúčast roční pojistně Kč
Obecná odpov. " za výrobek ČR 20 000 000 Kč 2 500 Kč 52 662
nebo vadu práce po předání
Připojištění
Rozsah pojištění Omez. limit plněnú spoluúčast roční pojistné Kč
Čisté finanční Škody (bez vykonané práce) (TYP 1 000 DOC 10 %, min. 5 (XX) KČ, 1 800
C) max. 10 000 KČ
Věci převzaté (bez motorových vozidel) nebo 1 000 DOC 5 000 KČ 3 780
užívané (TYP Z)
Peněžitá náhrada nemajetkové újmy(TYP O) 500 DOC 10%, max. 10 000 Kč 900
Náklady léčení (TYP G) 500 DOC 5 000 KČ 405

Hlavní činnosti pojištěného.

Za hlavní Činnosti se považují Činnosti s nejvyšším podílem na ročních příjmech pojištěného:

- zednictví, vC. montážních prací

- izolatérské práce
- provádění staveb a jejich změn, přípravné práce pro stavby

V rámci tohoto pojistného produktu je možné dále sjednat:

· pojištění SKEL
· pojištění STRO)Ů
· pojištění ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ
· pojištění pro PŘÍPAD PŘERUŠENÍ PROVOZU

připojištění odpovědnosti z výkonu veřejné služby
,Prosím tedy ještě jednou zvažte, jestli některé z výše uvedených pojištění by nebylo pro Vás vhodné sjednat.

Strana 4 (celkem 4), PDF


